
Acima

SALA DE REUNIÃO E

EDUCAÇÃO

A: 30,10m²

CERÂMICA

0,00

I.S ANEXO AO

CONSULTÓRIO

A: 5,25m²

CERÂMICA

-0,03

CONSULTÓRIO

GINECOLÓGICO

A: 12,25m²

CERÂMICA

0,00

SALA DE COLETA DE

MATERIAIS

A: 7,70m²

CERÂMICA

0,00

RECEPÇÃO /  REGISTRO

DE PACIENTES

A: 9,10m²

CERÂMICA

0,00

SALA DE CUIDADOS

BÁSICOS

A: 16,10m²

CERÂMICA

0,00

SALA PARA GUARDA DE

MEDICAMENTOS

A: 6,47m²

CERÂMICA

0,00

I.S FEMININO (PCD)

A:3,23m²

CERÂMICA

-0,03

COPA

A: 6,30m²

CERÂMICA

-0,03

DML

A: 4,72m²

CERÂMICA

0,00

ROUPARIA

A: 4,20m²

CERÂMICA

0,00

ALMOXARIFADO

A: 8,92m²

CERÂMICA

0,00

I.S MASCULINO (PCD)

A:3,23m²

CERÂMICA

-0,03

SALA DE TRIAGEM

A:6,47m²

CERÂMICA

0,00

SALA DE VACINAÇÃO

A:9,10m²

CERÂMICA

0,00

SALA DE CURATIVOS

A:9,10m²

CERÂMICA

0,00

SALA P/ ATENDIMENTO

MULTIPROFISSIONAL

A:7,70m²

CERÂMICA

0,00

SALA P/ ATENDIMENTO

MULTIPROFISSIONAL

A:7,70m²

CERÂMICA

0,00

CONSULTÓRIO

ODONTOLÓGICO

A:10,67m²

CERÂMICA

0,00

SALA DE ESPERA

CONSULTÓRIO

ODONTOLÓGICO

A:6,57m²

CERÂMICA

0,00

ESCOVÁRIO

A:8,75m²

CERÂMICA

-0,03

SALA DE

LAVAGEM E

DESINFECÇÃO DE

MATERIAIS

A:5,25m²

CERÂMICA

0,00

SALA DE

ESTERILIZAÇÃO

A:5,25m²

CERÂMICA

0,00

SALA DE

AGENTES

A:9,10m²

CERÂMICA

0,00

BANHEIRO/

VESTIÁRIO FUNC.

FEMININO

A:7,00m²

CERÂMICA

-0,03

A:7,00m²

CERÂMICA

BANHEIRO/

VESTIÁRIO FUNC.

MASCULINO

-0,03

A:5,80m²

CERÂMICA

SALA DE APOIO P/

AGENTES DE

CONTROLE DE

ENDEMIAS

0,00

A:4,35m²

CERÂMICA

ÁREA EXTERNA P/

AGENTES DE

CONTROLE DE

ENDEMIAS

-0,03

CIRCULAÇÃO 02

CERÂMICA

A:26,50m²

0,00

CIRCULAÇÃO 01

CERÂMICA

A:36,00m²

0,00

SALA DE ESPERA

A: 33,37m²
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PASSEIO EXTERNO I:2%

PASSEIO EXTERNO I:2%

PASSEIO EXTERNO I:2%

PROJEÇÃO COBERTURA METÁLICA

ÁREA PARA A

AMBULÂNCIA

A: 15,68m²

INTERTRAVADO

-0,03

ACESSO PRINCIPAL

(PÚBLICO)

J

01

J

01

J

01

ACESSO RESTRITO

(MATERIAIS E

FUNCIONÁRIOS)

PLANTA TÉRREO

ESC: 1-100

PASSEIO PÚBLICO

PASSEIO PÚBLICO

SOBE

REBAIXAMENTO DE

CALÇADA (NBR-9050)

PROJEÇÃO BEIRAL

PM

01

PM

01

PM

01

PM

01

DEPÓSITO DE

RESÍDUOS

RECICLÁVEIS

DEPÓSITO DE

RESÍDUOS

CONTAMINADOS

DEPÓSITO DE

RESÍDUOS

COMUM

PA

01

PA

01

PA

01

PF

01

PF

01

A: 2,85m²

CERÂMICA

-4,10

A: 2,85m²

CERÂMICA

-4,10

A: 2,85m²

CERÂMICA

-4,10

ESTACIONAMENTO

A=155,84m²

-4,10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

PLANTA SUBSOLO

ESC: 1-100

QUADRO DE ESQUADRIAS

NOME LARG. ALT. PEIT. QUANT. MATERIAL

PV-01

PM-01

PM-02

PM-03

PA-01

J-01

J-02

J-03

J-02

200 210
--

01 VIDRO

--

--

--

--

01

01

90 210

120 210

160 210

80 210 05 ALUMÍNIO

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA28

100 80

60 60 04

130 100

180

09

200 11100

110

J.A-01 100 80 180 01

MAXIM-AR

*COTAS EM CENTÍMETROS

OBSERVAÇÕES

*PISO CERÂMICA RETIFICADA 60cm x 60cm

110

PC-01
250 240 --

01 ALUMÍNIO

180 07

MAXIM-AR

ALUMINÍO

ALUMINÍO

MAXIM-AR
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PASSEIO EXTERNO I:2%

PROJEÇÃO COBERTURA METÁLICA

SOBE

REBAIXAMENTO DE

CALÇADA (NBR-9050)

ACESSO PRINCIPAL

(PÚBLICO)

ACESSO RESTRITO

(MATERIAIS E

FUNCIONÁRIOS)

PLANTA LAYOUT

ESC: 1-100

PASSEIO PÚBLICO

PASSEIO PÚBLICO

1

2

2

11

2
1

3

A1

3
3

3

3-PCD

A1

A1 A1

A1

1

4
BANCADA SECA

2

5

3-PCD

BANCADA

7

2

8

2

8

A2

1

I.S ANEXO AO

CONSULTÓRIO

SALA DE ESPERA

I.S MASCULINO (PCD)

SALA PARA GUARDA DE

MEDICAMENTOS

SALA DE TRIAGEM

RECEPÇÃO /  REGISTRO

DE PACIENTES

SALA DE COLETA DE

MATERIAIS

SALA DE CUIDADOS

BÁSICOS

CONSULTÓRIO

GINECOLÓGICO

SALA DE REUNIÃO E

EDUCAÇÃO

COPA

SALA DE VACINAÇÃO

SALA DE CURATIVOS

SALA P/ ATENDIMENTO

MULTIPROFISSIONAL

SALA P/ ATENDIMENTO

MULTIPROFISSIONAL

CONSULTÓRIO

ODONTOLÓGICO

SALA DE ESPERA

CONSULTÓRIO

ODONTOLÓGICO

ESCOVÁRIO

SALA DE

LAVAGEM E

DESINFECÇÃO DE

MATERIAIS

SALA DE

ESTERILIZAÇÃO

SALA DE

AGENTES

SALA DE APOIO P/

AGENTES DE

CONTROLE DE

ENDEMIAS

ÁREA EXTERNA P/

AGENTES DE

CONTROLE DE

ENDEMIAS

DIVISÓRIAS EM VIDRO

JATEADO

A1

A1

5

DML

ROUPARIA

ALMOXARIFADO

GUARDA-CORPO INOX

DE DUAS ALTURAS(NBR-9050)

GUARDA-CORPO INOX

DE DUAS ALTURAS(NBR-9050)

GUARDA-CORPO INOX

DE DUAS ALTURAS(NBR-9050)

3-PCD

A1

I.S FEMININO (PCD)

PISO TÁTIL

DIRECIONAL

PISO TÁTIL

ALERTA

PASSEIO EXTERNO

PASSEIO EXTERNO

PASSEIO EXTERNO I: 2%

COMPRESSOR

ODONTOLÓGICO

BANCO DE CONCRETO

BANHEIRO/

VESTIÁRIO FUNC.

FEMININO

A1

6

A1

6

BANHEIRO/

VESTIÁRIO FUNC.

MASCULINO

CIRCULAÇÃO 02

CIRCULAÇÃO 01

1

MEMÓRIA DE CÁLCULO TÉRREO

A1A2

A3A4

A5

MEMÓRIA DE CÁLCULO SUBSOLO

QUADRO PARA ESPECIFICAÇÕES

NÚMERO QUANT.ESPECIFICAÇÃO

1

2

3

3-PCD

4

5

6

7

8

ACESSÓRIOS

A1

A2

LAVATÓRIO 07

BANCADA C/ PIA 07

LAVATÓRIO P/ ESCOVÁRIO 04

LAVATÓRIO ACESSÍVEL 03

BANCADA SECA 01

02

02

01

TANQUE

LAVATÓRIO P/ FUNC.

BANCADA ÁREA EXTERNA

PIA DE DESPEJO 02

PORTA SABÃO

DUCHA ÁREA EXTERNA

10

01

SÍMBOLOS

RALO SIFONADO 03

PONTO DE TORNEIRA 05

QUADRO DE ÁREAS

ÁREA DIMENSÕES

A1 5,60m x 4,90m=

A2

A3

A4

9,60m x 37,90m=

2,92m x 1,20m=

3,35m x 1,20m=

27,44m²

363,84m²

3,50m²

4,02m²

ÁREA TOTAL

3,35m x 1,20m= 573,04m²

A5 (SUBSOLO)

18,15m x 9,60m= 174,24m²
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I.S ANEXO AO
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MEDICAMENTOS

SALA DE TRIAGEM
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SALA DE CUIDADOS

BÁSICOS
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GINECOLÓGICO
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S S

QUADRO PONTOS ELÉTRICOS

SÍMBOLO QUANT.ESPECIFICAÇÃO

20-A

20-A

20-A

INTERRUPTOR SIMPLES 2 PONTOS  H=120CM

PONTO DE LUZ NO TETO

INTERRUPTOR COM TOMADA MÉDIA H=120CM

TOMADA UNIVERSAL BAIXA H=30CM

TOMADA UNIVERSAL BAIXA 20-A H=30CM

TOMADA UNIVERSAL MÉDIA H=120CM

TOMADA UNIVERSAL ALTA 20-A H=220CM

TOMADA UNIVERSAL ALTA H=220CM

TOMADA UNIVERSAL MÉDIA 20-A H=120CM

INTERRUPTOR SIMPLES H=120CM

*COTAS EM CENTÍMETROS
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PLATIBANDA TELHADO METÁLICO EMBUTIDO INCLINAÇÃO DE 10%

GUARDA CORPO

ÁREA EXTERNA P/

AGENTES NO

CONTROLE DE

ENDEMIAS

BANHEIRO /

VESTIÁRIO P/

FUNCIONÁRIOS

MASC.

BANHEIRO /

VESTIÁRIO P/

FUNCIONÁRIOS

FEMIN.

SALA AGENTES SALA DE

ESTERILIZAÇÃO

SALA DE

LAVAGEM E

DESINFECÇÃO DE

MATERIAIS

ESCOVÁRIO SALA DE ESPERA

P/ CONSULTÓRIO

ODONTOLÓGICO

CONSULTÓRIO

ODONTOLÓGICO

SALA P/

ATENDIMENTO

MULTIPROFISSIONAL

BANHEIRO /

VESTIÁRIO P/

FUNCIONÁRIOS

MASC.

SALA DE

CURATIVOS

SALA DE

VACINAÇÃO

I.S MASCULINOSALA DE TRIAGEM
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